## ПРОТОКОЛ №1

## пленарного заседания Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«16» января 2024 года

с. Якшур-Бодья

**Присутствовали:** Пасынкова Л.А., Дмитриева С.В., Вахрушева Т.А., Мулланурова А.Ф., Широбоков С.А., Ценева Н.А., Исаева И.В., Кривоногова Л.А., Бармин В.С., Игнатьев Н.А., Ускова А.А., Байкузина М.А., Ардашева В.М., Дмитриев А.Н.

**Поторочин С.**В. - председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя Общественного Совета МО «МО Якшур-Бодьинский район УР».

2. Об избрании заместителя Председателя Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

3. Об утверждении комиссий Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»:

3.1. Определение количества комиссий;

3.2. Утверждение составов комиссий.

4. Об избрании Председателей комиссий Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

5. Об избрании заместителей председателей комиссий Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики».

6. Об утверждении состава Совета Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики».

Выступил Поторочин С.В., председатель Совета депутатов муниципального образования «МО Якшур-Бодьинский район УР»: - Решением Совета депутатов муниципального образования «МО Якшур-Бодьинский район УР» от 02.02.2023 года № 19/357 утверждено Положение об Общественном совете муниципального образования «МО Якшур-Бодьинский район УР». В состав Общественного Совета входит 15 человек: 5 человек определяет Глава МО

«МО Якшур-Бодьинский район УР», 5 человек — Совет депутатов, 5 человек определяют ранее назначенные члены состава.

Право ведения организационного заседания предоставляется старейшему члену Общественного Совета Ардашевой В.М..

**Ардашева В.М.:** Для ведения протокола необходимо избрать секретаря заседания. Ваши предложения.

Поступило предложение избрать Дмитриеву С.В.

Предлагаю проголосовать за данную кандидатуру.

Голосование: «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Необходимо утвердить повестку первого организационного заседания Общественного Совета.

Предлагаю утвердить представленный проект повестки. Есть ли предложения, замечания? Нет. Переходим к голосованию.

Голосование: «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Ардашева В.М.: переходим к первому вопросу повестки.

Проводится выдвижение кандидатов на должность председателя Общественного Совета. Кривоногова Л.А. предложила Широбокова С.А. Широбоков С.А. взял самоотвод. Поторочин С.В. предложил Ценеву Н.А.. В поддержку Ценевой Н.А. высказались Дмитриева С.В., Игнатьев Н.А., Мулланурова А.Ф. Другие предложения не поступили. Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

**Ценева Н.А.**: Переходим ко второму вопросу. Выбираем заместителя Председателя. Предлагаю *Ускову А.А.*. Есть другие предложения? Нет. Переходим голосованию.

Голосование: «ЗА» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

**Ценева Н.А.**: Переходим к рассмотрению третьего вопроса. Определяем количество и названия Комиссий Общественного Совета. В результате обсуждения решили создать две комиссии:

Комиссия по социальной политике;

Комиссия по развитию гражданского общества и поддержке гражданских инициатив.

Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 14, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Распределяем членов Общественного Совета по комиссиям. Идет обсуждение, распределение по составам.

Определили:

Состав Комиссии по социальной политике: Дмитриева С.В.; Широбоков С.А.; Кривоногова Л.А.; Дмитриев А.Н.; Байкузина М.А.

Состав Комиссии по развитию гражданского общества и поддержке гражданских инициатив: Ардашева В.М., Пасынкова Л.А., Вахрушева Т.А., Мулланурова А.Ф., Исаева И.В., Бармин В.С., Игнатьев Н.А.

Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 14, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

**Ценева Н.А.:** Переходим к четвертому вопросу. Избираем Председателей комиссий. Ценева Н.А. зачитывает составы комиссий. Поступило предложение избрать в Комиссии по социальной политике председателем Дмитриева А.Н.

Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Поступило предложение избрать в Комиссию по развитию гражданского общества и поддержке гражданских инициатив председателем Пасынкову Л.А.

Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

**Ценева Н.А.** Переходим к пятому вопросу. Избираем заместителя Председателя комиссии по социальной политике. Поступило предложение избрать заместителем Председателя Широбокова С.А.

Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Поступило предложение избрать заместителем Председателя Комиссии по развитию гражданского общества и поддержке гражданских инициатив Ардашеву В.М.

Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

**Ценева Н.А.:** Переходим к шестому вопросу. Утверждаем состав Совета Общественного Совета. Озвучивается порядок формирования Общественного Совета. В состав входят 4 человека: Ценева Н.А., Ускова А.А., Дмитриев А.Н., Пасынкова Л.А. Предлагается доизбрать еще 1 кандидатуру - Игнатьева Н.А. Переходим к голосованию.

Голосование. «За» - 11, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

На этом повестка организационного заседания рассмотрена, решения приняты. Спасибо за работу.

Председатель Общественного Совета МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

Н.А. Ценева

Секретарь

С.В. Дмитриева